

Chmielnik, dn. 11.08.2022 r.

Znak:AD.271.4.2022

## PYTANIA I ODPOWIEDZI DO POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA ZADANIE

**pn. Dostosowanie strony internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Chmielniku**  
**[www.chmielnik.com](http://www.chmielnik.com) i jej podstrony [www.ogloszenia.chmielnik.com](http://www.ogloszenia.chmielnik.com) do wymagań**  
**w zakresie dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów**  
**publicznych**

*Nazwa i adres Zamawiającego:*

**Gmina Chmielnik**

**26-020 Chmielnik, Plac Kościuszki 7**

**województwo świętokrzyskie**

**NIP 657-25-31-581, REGON 291009745**

tel/fax (41) 354-22-78

Adres strony internetowej: [www.chmielnik.com](http://www.chmielnik.com)

Adres e-mail: [umig@chmielnik.com](mailto:umig@chmielnik.com); [anna.paluch@chmielnik.com](mailto:anna.paluch@chmielnik.com)

Adres platformy zakupowej: <https://chmielnik.ezamawiajacy.pl/servlet/HomeServlet>

W imieniu Gminy Chmielnik udzielam odpowiedzi na zadane do zapytania ofertowego pytania:

### **I. Pytania i odpowiedzi.**

#### **Pytanie 1.**

Zgodnie z poniższym zapisem:

„Przeniesienie (migracja) danych z aktualnych serwisów : Przeniesienie wszystkich informacji stałych z menu + aktualności z ostatnich 6 miesięcy.

Dodatkowo każdy serwis będzie miał zrobioną i uruchomioną kopię statyczną, która służyć będzie jako archiwum (hosting kopii na serwerze Wykonawcy).”

Proszę o wyjaśnienie czy przedmiotem zapytania jest również dostosowanie treści migrowanych zgodnie z WCAG 2.1 ? Jeśli tak, czy Zamawiający zapewni niezbędne informacje, jak np. opisy zdjęć, grafik (Wykonawca nie jest stanie pozyskać takich informacji samodzielnie), załączników - dokumentów źródłowych w formacie tekstowym – aby zapewnić ich dostępność cyfrową ?

**Odpowiedź:**

Strona powinna posiadać mechanizm, który pozwoli wprowadzić opis zdjęcia, grafik do archiwalnych zapisów strony przez Administratora strony.

**Pytanie nr 2.**

Zgodnie z treścią zapytania – dostosowaniem do WCAG 2.1 ma również dotyczyć podstrony [www.ogloszenia.chmielnik.com](http://www.ogloszenia.chmielnik.com) - proszę o wyjaśnienie – czy jeśli dane ogłoszenia są dodawane przez Internautów – w jaki sposób zapewnić dostępność cyfrową tych treści – skoro np. nie zostanie lub zostanie błędnie wprowadzony link np. do zewnętrznej strony, czy np. nie będzie opisu zdjęcia, czy grafiki ?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 5) ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, ustawy nie stosuje się do następujących elementów stron internetowych i aplikacji mobilnych treści będących w posiadaniu podmiotu publicznego:

- a) które nie zostały przez niego lub na jego rzecz wytworzone albo przez niego nabyte, albo
- b) których dostosowanie do wymagań dostępności cyfrowej wymaga modyfikacji, do której ten podmiot publiczny nie jest uprawniony;

W związku z tym strona powinna mieć mechanizm, który pozwoli wprowadzić opis zdjęcia lub grafiki przez administratora strony, które zostało przekazane przez internautę.

Treść odpowiedzi stanowi integralną część zapytania ofertowego i jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania.

Burmistrz /-/ Paweł Wójcik

.....  
Kierownik Zamawiającego lub osoba upoważniona do podejmowania czynności w jego imieniu